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Smołdzino, dnia 21.08.2024 r. 

 

 

 

     Szanowni Państwo 

Radni Gminy Smołdzino 

 

 

 Chciałbym Państwu przedstawić informację dotyczącą przygotowania szkoły do 

nowego roku szkolnego 2024/2025. 

 

 

PRZYGOTOWANIE DO ROKU SZKOLNEGO 2024/2025 
 

1. KADRA PEDAGOGICZNA, OBSŁUGA, LICZBA DZIECI 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smołdzinie rozpocznie rok szkolny 2024/2025 z 

niedoborem kadry pedagogicznej: 

 dwóch nauczycieli przeszło na urlop dla poratowania zdrowia,  

 jeden nauczyciel przebywa na zaległym urlopie wypoczynkowym po urlopie 

macierzyńskim, 

 z jednym nauczycielem rozwiązano umowę o pracę w związku z rezygnacją z 

pracy. 

 

W związku z tym konieczna była zmiana przydziału godzin i planu zajęć. Udało się 

zapewnić zajęcia z historii, wiedzy o społeczeństwie, edukacji przedszkolnej, opiekę na 

świetlicy szkolnej oraz godziny dla nauczyciela współorganizującego kształcenie specjalne 

(nauczyciela wspomagającego). Aby wesprzeć realizację podstawy programowej z w/w 

przedmiotów i zapewnić ciągłość zajęć z dniem 01 września 2024 r. zostanie zatrudnionych 

na czas zastępstwa dodatkowo dwóch nauczycieli, w tym jeden do dnia 06 grudnia 2024 r. 

 

Na podstawie przepisów prawa oświatowego (art. 42 d ust.2 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r.- Karta Nauczyciela- tekst jednolity Dz.U. z 2024 r., poz. 986) ustalono na rok szkolny 

2024/2025 limity etatów specjalistów. W odniesieniu do odpowiedniej liczby uczniów 

przydzielono godziny pracy pedagoga specjalnego oraz psychologa szkolnego. 

Obowiązek zapewnienia odpowiedniej łącznej liczby etatów nauczycieli specjalistów 

został wprowadzony 01 września 2022 r. Przez 2 lata szkolne obowiązywały przepisy 

przejściowe- ustawa z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw, które przewidywały łagodniejsze limity. Jednak począwszy od roku 

szkolnego 2024/2025 wymogi dotyczące zatrudniania specjalistów w szkołach i 

przedszkolach zmieniły się. W związku z tym dokonano przeliczenia etatów pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów i terapeutów pedagogicznych oraz 

dostosowano ich liczbę do wprowadzonych wymogów. 

 

Duży problem sprawiło znalezienie nauczyciela posiadającego kwalifikacje do 

prowadzenia zajęć rewalidacji i terapii pedagogicznej. Udało się zapewnić zajęcia dzięki 

uzyskaniu kwalifikacji przez jednego z nauczycieli ZSP w Smołdzinie. Było to możliwe 

dzięki dofinansowaniu do podyplomowych studiów- otrzymanemu na podstawie regulaminu 

przyznawania dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli. Ciągłość i płynność nauczania, zarówno w szkole, jak i w 
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przedszkolu zostały zachowane. Kadra nauczycielska będzie prowadziła zajęcia zgodnie ze 

swoimi kwalifikacjami. Nie było konieczności występowania do Pomorskiego Kuratora 

Oświaty o zgodę na pracę nauczycieli bez kwalifikacji. 

 

Organizacja zajęć wszystkich klas Szkoły Podstawowej na rok szkolny 2024/20225 

odbędzie się w 12 salach lekcyjnych, przy 11 oddziałach. Ze względu na małą liczbę 

oddziałów każda klasa ma swoją przydzieloną salę lekcyjną, a w pracowni komputerowej 

będą odbywały się tylko zajęcia z informatyki. 

 

Prognozowany stan zatrudnienia w roku szkolnym 2024/2025 

Obsługa i administracja: 20 (w tym 1 pracownik- kierowca autobusu przeszedł do 

zewnętrznej firmy transportowej) 

Nauczyciele w pełnym wymiarze: 33 (w tym 3 nauczycieli nieobecnych). 

Nauczyciele w niepełnym wymiarze: 3 (w tym ksiądz prowadzący zajęcia religii). 

Łącznie etaty nauczycielskie: 38,674, (w ubiegłym roku- 38,234, dwa lata temu- 40,509, trzy 

lata temu- 41,043, cztery lata temu- 40,401, pięć lat temu- 43,92, a sześć lat temu- 45,568) 

 

 Prognozowany stan liczebności uczniów w roku szkolnym 2024/2025 

 

Przedszkole: 83 dzieci (przyjętych na dzień 20 sierpnia 2024 r.) 

Szkoła Podstawowa: 225 uczniów 

Łącznie liczba dzieci: 308, w ubiegłym roku- 302, dwa lata temu- 323, trzy lata temu-316, 

cztery lata temu-317, pięć lat temu-331 sześć lat temu- 358) 

Liczba uczniów przypadających na 1 oddział: 20,46, (w ubiegłym roku: 19,58, dwa lata temu: 

19,75, a trzy lata temu: 19,81). 

 

Oddział Liczba uczniów 

 

Liczba uczniów z Ukrainy 

I 27 2 

II 26 -- 

IIIA 14 1 

IIIB 15 3 

IVA 19 1 

IVB 23 3 

V 28 2 

VI 26 2 

VIIA 16 -- 

VIIB 13 -- 

VIII 18 -- 

 

 

Na rok szkolny 2024/2025 przyjęto troje nowych uczniów ukraińskich niebędących 

obywatelami polskimi. Ze względu na brak dokumentów, ustalenie klasy dla tych uczniów 

nastąpiło poprzez zsumowanie ukończonych lat nauki za granicą oraz na podstawie 

oświadczenia rodziców. 
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2. BAZA MATERIALNA SZKOŁY 

 

Uczniowie i przedszkolaki Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Smołdzinie rozpoczną 

rok szkolny 2024/2025 w budynkach sprawnych technicznie oraz przystosowanych pod 

względem sanitarnym. Potwierdziła to kontrola Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Słupsku. Kontrola w zakresie przygotowania szkoły do nowego roku 

szkolnego 2024/2025 została przeprowadzona w dniu 13.08.2024 r. i wykazała, że: 

 w szkole prowadzone będą zajęcia w systemie jednozmianowym, w salach lekcyjnych, 

w których powierzchnia przypadająca na jednego ucznia będzie wynosiła co najmniej 

2,5 m2. 

 we wszystkich pomieszczeniach szkoły zapewniona została wentylacja grawitacyjna. 

 w szkole w nowym roku szkolnym funkcjonować będą dwie świetlice (dla klas I-III i 

IV-VIII). 

 Uczniowie będą mieli zapewnione miejsce pozostawienia podręczników i przyborów 

szkolnych (w szafkach indywidualnych zlokalizowanych w salach klas I-III oraz w 

szafkach na korytarzach szkolnych dla klas IV-VIII). 

 W szkole zapewnione są standardy dostępności do urządzeń sanitarnohigienicznych 

dla uczniów i przedszkolaków. 

 Przy bloku sportowym zaplecze sanitarne posiada czynne natryski i toalety. 

 Szkoła posiada do własnej dyspozycji gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy 

przedlekarskiej. 

 Szkoła posiada aktualne badania wody w zakresie bakterii Legionella (prawidłowe 

wyniki w budynku przy ul. Boh.Warszawy 48 oraz w oddziale zamiejscowym w 

Gardnie Wielkiej przy ul. Mickiewicza 20). 

 

Pomimo funkcjonującego latem w budynku szkoły Szkolnego Schroniska 

Młodzieżowego oraz pomimo planów urlopowych obsługi szkoły, udało się dokonać 

gruntownego sprzątania pomieszczeń i porządkowania terenu wokół szkoły i przedszkola 

(między innymi odświeżono place zabaw). Kotłownia szkoły zaopatrywała w ciepłą wodę 

użytkową, zarówno schronisko, szkołę, przedszkole (lipiec), jak i boisko Orlik. 

Dzięki przeprowadzonemu w ubiegłym roku remontowi szkoły (termomodernizacja, 

wymiana pokrycia dachowego, wymiana instalacji c.o., wymiana okien i drzwi zewnętrznych, 

malowanie ścian i uzupełnianie ubytków po poprowadzeniu nowej instalacji elektrycznej) nie 

było konieczności wykonywania większych prac remontowo-konserwatorskich. 

Konieczna była jedynie naprawa starych płytek PCV w salach przedszkolnych oraz na 

korytarzu w części przedszkola. Płytki te odpadają  i zadzierają się do góry. Oprócz sal 

przedszkolnych, stołówki szkolnej, pokoju nauczycielskiego oraz części administracyjnej w 

pozostałych pomieszczeniach  sukcesywnie wymieniono już podłogi. Dzięki współpracy z 

organem prowadzącym znaleziono środki finansowe na wykonanie tych remontów i 

położenie wykładziny termozgrzewalnej. 

W związku z wymianą okien zakupiono wraz z montażem nowe rolety do sali 

przedszkolnej oraz moskitiery do kuchni szkolnej- w poprzednim roku kalendarzowym nie 

zostały zakupione z powodu braku środków. 

W ostatnim tygodniu ferii letnich planuje się dokonać kontroli  zapewniania 

bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania z obiektów należących do szkoły, w tym 

bezpiecznych i higienicznych warunków nauki. Kontrolę należy przeprowadzać co najmniej 
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raz w roku (na podstawie § 3 rozporządzenia w sprawie bezpieczeństwa i higieny w 

publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach). 

Roczny i pięcioletni przegląd budynków szkoły i pomieszczeń oddziału Gminnego 

Przedszkola w Smołdzinie w budynku po byłej szkole w Gardnie Wielkiej świadczą o tym, że 

uczniowie i przedszkolaki Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Smołdzinie rozpoczną rok 

szkolny 2024/2025 w budynkach sprawnych technicznie. 

Tak jak w ubiegłym roku szkolnym, rodzice dzieci uczęszczających do przedszkola 

będą nadal korzystali z zamontowanego domofonu przewodowego, który ograniczy 

wchodzenie niepożądanych osób na teren przedszkola i zapewni bezpieczne warunki odbioru 

dzieci. Zasady przyprowadzania i odbioru dzieci z przedszkola zostały określone w 

Procedurze Przyprowadzania i odbierania dzieci z Gminnego Przedszkola w Smołdzinie 

wprowadzonej zarządzeniem dyrektora szkoły z dnia 06 października 2023 r.  W nowym roku 

szkolnym obowiązywać będzie również konieczność korzystania z domofonu przy głównym 

wejściu do budynku szkoły. Oba domofony (wejście do części przedszkolnej od strony 

kotłowni oraz wejście główne) zostały zamontowane przy okazji termomodernizacji budynku 

szkoły. Ma to wyeliminować styczność dzieci i pracowników obsługi z osobami z zewnątrz, 

zakłócającymi bezpieczeństwo i spokój na terenie placówki. 

Poczyniono również przygotowania związane z funkcjonowaniem pracowni 

komputerowej dla uczniów klas starszych. Wymieniono na nowe jedno ze stanowisk 

komputerowych. Pozostałe stanowiska przygotowano do pracy naprawiając jeden z 

komputerów oraz czyszcząc pamięć i aktualizując odpowiednie programy. W obu 

pracowniach komputerowych zainstalowano również oprogramowanie zabezpieczające przed 

dostępem uczniów do treści, które mogą stanowić zagrożenie dla ich prawidłowego rozwoju 

(art. 27 ustawy Prawo Oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r.)-opiekun ucznia. 

Szkoła posiada również odpowiednio wyposażone apteczki i sprzęt do udzielania 

pierwszej pomocy.  

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 października 

2018 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i 

niepublicznych szkołach i placówkach wszyscy nauczyciele i pracownicy niebędący 

nauczycielami posiadają aktualne zaświadczenia w zakresie udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej ze szczególnym uwzględnieniem stanów zagrożenia zdrowia i życia u dzieci. 

Zostały one odnowione w dniu 18 marca 2022 r. przez firmę ART-MED. Nowi pracownicy 

natomiast zostaną w najbliższych dniach przeszkoleni w zakresie bhp oraz ochrony danych 

osobowych. 

Przygotowując szkołę do kolejnego roku szkolnego przeprowadzono także 

zamówienia publiczne, których przedmiotem był m.in. zakup produktów potrzebnych do 

zadań związanych z dożywianiem uczniów i przedszkolaków.  Zamówienia były prowadzone 

w trybie podstawowym z art. 275 ust. 1 i składały się z siedmiu części: 

 

1. Przetwory sypkie, Przyprawy, przetwory, produkty strączkowe –

brutto/netto 48.272,69 zł 

2. Warzywa, owoce, kiszonki – brutto/netto 43.978,15 zł 

3. Nabiał, przetwory nabiałowe – brutto/netto 54.244,10 zł 
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4. Jaja- brutto/netto 3.692,00 zł 

5. Mięso, wędliny  

6. Drób, przetwory drobiowe      brutto/netto 69.268,98 zł 

7. Ryby, Mrożonki –brutto/netto 37.911,41 zł 

8. Pieczywo – brutto/netto 20.562,00 zł 

 

W porównaniu do poprzedniego roku udało się wyłonić dostawców we wszystkich 

częściach, a kwoty jakie zaoferowano w przetargu nie spowodowały podniesienia stawek 

żywieniowych za posiłki przygotowywane na stołówce w nowym roku szkolnym. 

Wart jest podkreślenia również fakt, iż dzieci z terenu gminy Smołdzino będą nadal 

dożywiane przez stołówkę szkolną, a posiłki przygotowywane będą w sprawnych 

urządzeniach oraz spożywane w bezpiecznych i przyjaznych warunkach. 

Ponadto przygotowano się również do otwarcia zamiejscowego oddziału 

przedszkolnego w Gardnie Wielkiej. Podpisano umowę na dowóz posiłków oraz wykonano 

drobne prace naprawcze w pomieszczeniach zajmowanych przez ten oddział. Dzięki temu 

przedszkolaki mają możliwość korzystania ze sprawnego wyposażenia, a także z posiłków, 

które dowożone będą dwa razy w ciągu dnia. 

W roku szkolnym 2024/2025 prognozuje się, że z posiłków skorzysta 83 

przedszkolaków oraz 126 uczniów. Z dofinansowania GOPS-u korzystać będzie ogółem 

około 47 dzieci. 

W drodze przetargu wyłoniono i podpisano również umowę z firmą transportową na 

dowóz uczniów i przedszkolaków do naszego Zespołu. Umowa z firmą Usługi Transportowe 

Michał Łyczek z Żelkowa dotyczy nie tylko dowozu dzieci do szkoły, ale także przejęcia 

kierowcy na podstawie art. 231 Kodeksu Pracy. W ramach drugiej części przetargu Szkoła 

wyłoniła i podpisała również umowę na dowóz naszych uczniów na konkursy, zajęcia 

edukacyjne i zawody sportowe. Umowy nie dotyczyły jednak przejęcia autobusu szkolnego. 

Na podstawie niezależnej opinii rzeczoznawcy oraz zgody organu prowadzącego podjęto 

decyzję dotyczącą sprzedaży pojazdu. Zakup autobusu szkolnego przez firmę zewnętrzną 

okazał się niezwykle korzystny, ponieważ koszt jego naprawy znacznie przewyższał jego 

wartość. W związku z tym sprzedaż autobusu wiąże się z oszczędnościami dotyczącymi jego 

utrzymania. 

Wszystkie procedury przetargowe przygotowywał i przeprowadzał pracownik naszej 

szkoły. 

Zgodnie z rozporządzeniem z dnia 07 czerwca 2023 r. w sprawie świadectw, 

dyplomów państwowych i innych druków szkolnych, po 12 lipca 2024 r. wszystkie placówki 

oświatowe są zobowiązane do wydawania legitymacji szkolnych w formie plastikowej karty 

zgodnej ze specyfikacją zawartą w rozporządzeniu. 

Mimo, iż legitymacje plastikowe mają być wydawane tylko pierwszoklasistom oraz w 

przypadku wydania duplikatu, było i tak dużym przedsięwzięciem organizacyjnym dla naszej 

placówki znalezienie drukarni zapewniającej wymogi związane z e-legitymacją szkolną. 

Dokumentowanie przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej w 

Szkole Podstawowej oraz w Gminnym Przedszkolu nadal odbywać się będzie w formie 

elektronicznej. Podpisano na kolejny rok szkolny umowę z firmą Librus sp. z o. o., która jest 

dostawcą systemu. Ze względu na pojawiające się nadal błędy związane z np. planowaniem 

wycieczek szkolnych zaplanowano również szkolenie związane z obsługą w/w programu. 
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 Opinie rodziców, nauczycieli, jak i uczniów na temat dziennika elektronicznego są 

pozytywne. Wprowadzona forma ułatwia szybkie komunikowanie się, dzięki czemu 

rodzice/prawni opiekunowie są na bieżąco informowani o postępach dzieci. 

W szkole działa również bez zastrzeżeń sieć internetowa, rozprowadzona w całym 

budynku oraz serwerownia. Każdy z pracowników szkoły oraz uczniowie naszej szkoły mogą 

korzystać z szerokopasmowego internetu, co pozwala np. na sprawne korzystanie z 

wprowadzonego dziennika elektronicznego oraz stosowanie interaktywnych metod pracy z 

dziećmi. 

    

Z początkiem roku szkolnego 2024/2025 zostanie ustawiony ponownie w naszej 

szkole automat ze zdrową żywnością. W ubiegłym roku cieszył się bardzo dużym 

zainteresowaniem uczniów i pracowników szkoły. Z firmą będącą właścicielem automatu w 

najbliższym czasie zostanie podpisane porozumienie. Na chwilę obecną obowiązują ustne 

ustalenia. 

 

3. ZAKRES DYDAKTYCZNO-WYCHOWAWCZY 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smołdzinie planuje rozpocząć nowy rok szkolny od 

spotkań z rodzicami w pierwszych dniach września. Spotkania z rodzicami będą miały 

charakter informacyjno-edukacyjny. Wychowawcy klas zapoznają rodziców z procedurami i 

zasadami obowiązującymi w szkole i w przedszkolu. 

 Na początku września zostaną opracowane plany nadzoru pedagogicznego Szkoły 

Podstawowej w Smołdzinie oraz Gminnego Przedszkola w Smołdzinie. Będą uwzględniały 

podstawowe kierunki polityki oświatowej państwa oraz wnioski z nadzoru z ubiegłego roku 

szkolnego. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smołdzinie oprócz opracowanego przez dyrektora planu 

nadzoru pedagogicznego będzie pracować na podstawie przyjętych przez Rady Pedagogiczne 

dokumentów: 

 strategia rozwoju Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Smołdzinie na lata 2024-2027 

 roczny program rozwoju szkoły  

 roczny plan pracy przedszkola  

 program wychowawczo-profilaktyczny szkoły  

 program wychowawczo-profilaktyczny przedszkola  

 kalendarz imprez i uroczystości przedszkolnych 

 kalendarz imprez i uroczystości szkolnych 

 plany pracy biblioteki, świetlicy, logopedy i pedagoga 

 program realizacji doradztwa zawodowego 

 wewnątrzszkolny system doradztwa zawodowego 

 

W nowym roku szkolnym Szkoła Podstawowa w Smołdzinie rozpocznie swoje 

funkcjonowanie na podstawie nowego ujednoliconego statutu. Statut uwzględnia zmiany 

wprowadzone Uchwałą Nr 28/2023/2024 Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w 

Smołdzinie z dnia 15 maja 2024 r. Dotyczy m.in. nowych zasad oceniania zachowania 

uczniów klas I-VIII oraz szczegółowych warunków i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego 

uczniów. 
 

W roku szkolnym 2024/2025 na podstawie art. 165 ust. 7 ustawy – Prawo oświatowe 

wszyscy uczniowie z Ukrainy zostali objęci dodatkowymi zajęciami nauki języka polskiego. 
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W związku z powyższym podzielono ich na dwie grupy: uczniów klas I-III oraz uczniów klas 

IV-VIII. Każdej z grup przydzielono dodatkowy język polski w wymiarze 04 godzin 

tygodniowo. Na podstawie art.55b ustawy o pomocy obywateli Ukrainy, uczniowie, którzy 

rozpoczęli w latach szkolnych 2022/2023 i 2023/2024 dodatkową naukę języka polskiego, 

będą mieli prawo do tej nauki przez okres nie dłuższy niż 36 miesięcy. 

 Szkoła w zakresie realizacji zadań statutowych powinna zapewnić uczniom możliwość 

korzystania z gabinetu profilaktyki zdrowotnej. W związku z powyższym odnowiono na 

kolejne trzy lata porozumienie z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej GRAMED ze 

Słupska. Pielęgniarka szkolna będzie dostępna w szkole raz w tygodniu przez 8 godzin. 

 

Rok szkolny 2024/2025 rozpoczęto od zgłoszenia się do akcji, programów, projektów, które 

w miarę możliwości będą realizowane. Będą to m.in.:  

 

1. Program dla szkół 
Od roku szkolnego 2018/2019 dotychczasowe programy „Mleko w szkole” i „Owoce i 

warzywa w szkole” zostały zastąpione jednym programem „Program dla szkół”. 

Projekt zakłada wprowadzenie do szkół działań związanych z propagowaniem zdrowego 

żywienia, zwiększeniem wiedzy o pochodzeniu produktów rolnych oraz zwalczaniem 

marnotrawienia żywności, m.in.: organizowanie zajęć i konkursów tematycznych, zakładanie 

ogródków szkolnych, organizowanie warsztatów kulinarnych, wspólne spożywanie drugiego 

śniadania. 

 

2. Aktywny do kwadratu 

Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych i ponadpodstawowych w ramach Programu Aktywna Szkoła, który jest 

programem finansowanym ze środków budżetu państwa, ogłoszonym i nadzorowanym przez 

Ministra Sportu i Turystyki. Do programu zostały zgłoszone dwie grupy ćwiczebne. Jedna dla 

uczniów klas I-III, a druga dla uczniów klas IV-VIII. Zajęcia sportowe będą odbywały się z 

częstotliwością do 3 razy w tygodniu. 

 

3. Projekt p.n. Deutsch AG 

Projekt finansowany ze środków Federalnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Ojczyzny 

za pośrednictwem Związku Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno-Kulturalnych w Polsce. Na 

podstawie zgłoszeń utworzono jedną grupę dla uczniów klas IV-VI. 

 

4.  „Nawigacja w Przyszłość, czyli lekcje z klimatem w SPN”.  

Realizacja zajęć edukacyjnych w ramach projektu edukacyjnego Słowińskiego Parku 

Narodowego. Uczniowie klas IV-VIII zostali zgłoszeni do zajęć pod nazwą:  

 „Przyroda system naczyń połączonych, czyli co mamy pod stopami?” dla klasy IVA 

 „Wkręceni w brzmienie Natury – jak bije serce przyrody?” dla klasy IVB 

 „Gdy zostanie wycięte ostatnie drzewo – nie będzie już niczego?” dla klasy VI i VIIB 

 „Gdy grozi nam inwazja obcych – co to jest antropopresja?” dla klasy VIII i VIIA 

 

5. Projekt p.n. „Kursy sobotnie”. 

Inicjatywa polegająca na niewymuszonej nauce języka niemieckiego połączona z zabawą 

podczas cyklu 10 spotkań w sobotnie przedpołudnia. Projekt napisany we współpracy ze 

Związkiem Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno-Kulturalnych w Polsce. Będzie dotyczył 

uczniów klas I-III. 
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6.  Przedszkole Promujące Zdrowie 

Program Przedszkole Promujące Zdrowie (PPZ)  ma na celu promowanie zdrowego stylu 

życia poprzez zachęcanie do większej aktywności fizycznej oraz propagowanie prawidłowych 

nawyków żywieniowych. Przez cały rok szkolny będą podejmowane inicjatywy 

uświadamiające znaczenie zdrowego stylu życia i aktywności fizycznej w życiu dziecka. 

Przedszkole ma możliwość ubiegania się o nadanie Krajowego Certyfikatu Przedszkole 

Promujące Zdrowie. 

 

Ponadto planuje się udział w następujących akcjach, projektach i programach: 

 

 BohaterON 
Ogólnopolska kampania o tematyce historycznej BohaterOn- włącz historię! 

 Projekt „Eko-szkoła 2024” 
Ogólnopolski projekt pod honorowym patronatem Ministerstwa Klimatu i Środowiska. 

 Program „Innowacyjna Szkoła Google” 

Założeniem Programu jest zapewnienie placówkom oświatowym kompleksowych rozwiązań 

w zakresie: konfiguracji i dostępu do bezpłatnej platformy Google Workspace for Education, 

kompleksowego przeszkolenia kadry dydaktycznej, zespołu IT oraz kadry zarządzającej w 

obszarze wykorzystania nowych technologii w szkole. 

 „Projekt z ZUS” 

Projekt edukacyjny dla uczniów szkół podstawowych. 

 Projekt „Lepsza szkoła” 

Celem projektu jest badanie efektywności nauczania z zakresu nauczania matematyki.. 

 „Akademia Bezpiecznego Puchatka”. Realizacja XIV- tej edycji ogólnopolskiego 

programu edukacyjnego. Celem akcji jest pokazanie dzieciom jak unikać zagrożeń podczas 

codziennych aktywności- na drodze, w domu, w szkole oraz w Internecie. 

 Ogólnopolski Program Edukacyjny dla Przedszkoli „Działaj z imPETem!”. 

Kampania społecznoekologiczna „Działaj z impetem!” ma na celu edukację w zakresie 

prawidłowej segregacji odpadów, ze szczególnym uwzględnieniem butelek PET oraz ich 

recyklingu. 

 Program Wychowanie przez czytanie 

Kierowany jest do uczniów klas 5–7 szkół podstawowych. Celem programu jest wspieranie 

rozwoju moralnego młodzieży oraz promocja czytelnictwa i wartościowej literatury. 

Dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z 

Funduszu Promocji Kultury. 

 

Ponadto rozpoczęto działania zmierzające do rozpoczęcia zajęć w Gminnym 

Przedszkolu w Smołdzinie w ramach projektu unijnego p.n. „Realizacja dodatkowych zajęć 

edukacyjnych dla dzieci i szkoleń dla nauczycieli podnoszące kompetencje kluczowe i 

zawodowe w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Smołdzinie” współfinansowanym z 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Pomorza na lata 2021-2027. W związku z tym: 

 przygotowano i rozpoczęto proces rekrutacji do projektu (utworzono regulamin 

rekrutacji). 

 przygotowano zamówienia publiczne na zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenia 

do zajęć. 

 przeprowadzono działania informacyjne i promocyjne o projekcie (utworzenie ulotki i 

umieszczenie na Facebooku oraz stronach internetowych szkoły i urzędu gminy). 

W ramach realizacji projektu przedszkolaki z Gminnego Przedszkola w Smołdzinie 

będą uczestniczyły w zajęciach integracji sensorycznej, w zajęciach logopedycznych, w 
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zajęciach z tożsamości regionalnej, w dodatkowych zajęciach z języka angielskiego, w 

zajęciach z robotyki i programowania z Lego, a także w zajęciach z doradztwa zawodowego. 

Dzieci oraz rodzice zostaną objęci spotkaniami z psychologiem, a także raz na pół roku 

zostaną zorganizowane dla nich wspólne warsztaty zajęciowe. Ponadto dla przedszkolaków 

biorących udział w projekcie zostaną zorganizowane dodatkowe zajęcia plastyczne, 

muzyczne i teatralne. 

Warto wspomnieć o wymianie polsko-niemieckiej, którą nasza szkoła zamierza 

kontynuować w kolejnym roku szkolnym. Już w poprzednim roku szkolnym podjęto działania 

związane z międzynarodową wymianą młodzieży. W miesiącu czerwcu uczniowie naszej 

szkoły wzięli udział w kilkudniowym wyjeździe do Niemiec. Spotkali się z uczniami z 

Hilchenbach. Wraz z nimi uczestniczyli w zajęciach integracyjnych. W najbliższych dniach 

jeszcze tego roku szkolnego ma się odbyć rewizyta przedstawicieli tamtejszej szkoły. W 

związku z tym nasza placówka nawiązała współpracę ze Słowińskim Parkiem Narodowym, w 

ramach której goście z Niemiec będą mogli bezpłatnie zwiedzić Muzeum i Latarnię Morską w 

Czołpinie, a także spotkać się z pracownikiem parku, który zapozna gości z ofertą edukacyjną 

SPN. Będą mogli również uczestniczyć w warsztatach zorganizowanych w Muzeum Wsi 

Słowińskiej w Klukach. Dzięki współpracy z Muzeum Pomorza Środkowego zajęcia będą 

odbywały się bezpłatnie. Kolejnym punktem będą zajęcia terenowe przeprowadzone na 

ścieżce dydaktycznej w Orzechowie, dzięki współpracy z Nadleśnictwem Ustka. 

W roku szkolnym 2024/2025 nasza placówka będzie kontynuować współpracę ze 

wspomnianymi powyżej instytucjami, a także z takimi instytucjami jak: 

 

 Urząd Gminy w Smołdzinie 

 Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Słupsku 

 Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 

 Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Słupsku 

 Pomorski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku 

 Centrum Edukacji Nauczycieli w Koszalinie 

 Starostwo Powiatowe 

 Stowarzyszenie Naukowo-Techniczne Inżynierów i Techników Rolnictwa Oddział 

Słupsk 

 Państwowa Inspekcja Pracy 

 Państwowa Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Słupsku 

 Ochotnicze Straże Pożarne z terenu gminy Smołdzino 

 Słupskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

 Gliniana Zagroda w Czystej  

 

Dzięki prowadzonym w szkole zajęciom wychowania komunikacyjnego, jak co roku 

umożliwia się uczniom pogłębianie wiedzy na temat bezpieczeństwa na drodze, świadomego 

uczestnictwa w ruchu drogowym oraz zdobycie karty rowerowej (organizacja egzaminu na 

kartę rowerową). Zajęcia wychowania komunikacyjnego są prowadzone każdego roku w 

klasie czwartej. 

Również od 01 września 2017 r. w szkole wprowadzono na wniosek rodziców 

uczniów klasy I szkoły podstawowej nauczanie języka niemieckiego jako języka mniejszości 

narodowej. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Smołdzinie realizowany jest więc język 

mniejszości narodowej język niemiecki. 

W roku szkolnym 2024/2025 języka niemieckiego jako języka mniejszości narodowej 

będzie uczyło się 61 uczniów. 
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Szkoła, jak co roku stwarza uczniom możliwość rozwoju samorządności i 

praworządności (zaplanowano wybory do władz Samorządu Szkolnego zgodnie z ordynacją 

wyborczą, poprzedzone debatą przedwyborczą). Planuje się aktywną współpracę z organami 

szkoły: Radą Rodziców oraz Samorządem Szkolnym. Szkoła będzie również współpracowała 

z UKS Rowokół, UKS „Piast” Wrzeście w zakresie rozwoju sportu i kultury fizycznej 

(organizacja m.in. zajęć judo), a także w miarę możliwości będzie starała się organizować 

zawody i brać udział w zawodach sportowych w ramach Powiatowej Olimpiady Młodzieży.  

Ponadto w ramach godziny do dyspozycji dyrektora szkoły uczniowie klas trzecich 

zostaną objęci zajęciami sportowymi, w ramach których będą uczyć się gry w szachy, a także 

korzystać z zajęć rozwijających kreatywność. 

Szkoła jest również gotowa do wprowadzenia dodatkowej oferty dla mieszkańców 

gminy Smołdzino tj. zajęć piłki siatkowej. W kolejnym roku szkolnym będą odbywały się 

również zajęcia fitness dla mieszkanek naszej gminy. 

Od roku szkolnego 2024/2025 będzie realizowana zmieniona podstawa programowa 

edukacji dla bezpieczeństwa w zakresie umiejętności strzeleckich- wykorzystanie broni 

kulowej, pneumatycznej, replik broni strzeleckiej (ASG), strzelnic wirtualnych albo 

laserowych. W związku z tym podjęto działania związane z kształceniem umiejętności 

strzeleckich dla uczniów klasy ósmej naszej szkoły i ustalono harmonogram strzelań na rok 

szkolny. Dzięki nawiązaniu współpracy z Gminą Ustka nasi uczniowie będą uczyć się strzelać 

w ramach realizacji zajęć edukacji dla bezpieczeństwa korzystając z mobilnej strzelnicy 

wirtualnej. 

Jako dyrektor szkoły oświadczam, że szkoła jest przygotowana do roku szkolnego 

2024/2025 zarówno w sferze dydaktycznej, jak i organizacyjnej. 

 

          Przygotował  

Artur Spychalski 
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